
12+

¹3 (98), 04 мая 2018

Дорогие ленинграДцы-петербуржцы! 
уважаемые ветераны великой отечественной войны!

Сердечно поздравляю вас с 73-й годовщиной Вели-
кой Победы!

День Победы - это священный праздник для всех 
россиян, для каждой ленинградской-петербургской 
семьи. Победа над фашизмом досталась ценой милли-
онов жизней наших соотечественников, сражавшихся 
за свободу и независимость Родины, освобождавших 
мир от коричневой чумы. Беспримерное мужество и 
самоотверженность фронтовиков, тружеников тыла 
навеки вписаны золотыми буквами в героическую лето-
пись России.

Вечная память и слава доблестным защитникам  
Отечества!

Отдельные слова благодарности и глубочайшего 
уважения выражаю ветеранам, жителям блокадного 
Ленинграда, которые вынесли страшные испытания в 
годы блокады и отстояли наш прекрасный город.

От всей души желаю всем ленинградцам-петербурж-
цам крепкого здоровья, счастья, добра и мирного неба 
над головой!

С Днем Победы!

С 1 апреля начался весенний 
призыв на военную службу граждан 
Российской Федерации 1991 - 2000 
годов рождения, он продлится по 
15 июля.

Призывники с высшим обра-
зованием имеют возможность 
выбрать способ прохождения воен-
ной службы. Те, кто имеет высшее 
образование, теперь могут прохо-
дить военную службу по призыву в 
течение одного года или же по кон-
тракту в течение двух лет. О своем 
желании нужно заявить в приемной 
комиссии.

Для уточнения информации 
о призыве и обучении в школе 
ДОСААФ, поступлении в военно-
учебные заведения призывники 
могут прибывать на призывной 
пункт Красногвардейского района. 

Граждане, прибывающие на при-
зывной пункт, должны иметь при 
себе:

- паспорт гражданина РФ (свиде-
тельство о рождении);

- свидетельства о заключении 
брака, о рождении детей;

- справку с места учебы (работы);
- медицинские документы (амбу-

латорную карту);
- документы об образовании, 

водительское удостоверение.
В соответствии со ст. 26 Феде-

рального Закона  от 28.03.1998 г. № 
53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе»  призыв на воен-
ную службу граждан, не пребываю-
щих в запасе, включает:

- явку на медицинское освиде-
тельствование и заседание при-
зывной комиссии;

-явку в указанные в повестке 
военного комиссариата время и 
место для отправки к месту про-
хождения военной службы и нахож-
дение в военном комиссариате 
до отправки к месту прохождения 
военной службы.

На призывном пункте Красног-
вардейского района работают 
врачи высшей категории, которые 
досконально изучают состояние 
здоровья призывника. После про-
хождения медицинского освиде-
тельствования призывная комиссия 
выносит в отношении гражданина 
одно из решений:

- о призыве на военную службу;
- о направлении на альтернатив-

ную гражданскую службу;
- о предоставлении отсрочки от 

призыва на военную службу;
- об освобождении от призыва на 

военную службу;
- о зачислении в запас;
- об освобождении от исполне-

ния воинской обязанности.
По всем вопросам обращаться на 

призывной пункт Красногвардей-
ского района, расположенный по 
адресу: Санкт-Петербург, ул. Респу-
бликанская, дом 16, тел. 528-51-16. 

Также на призывном пункте осу-
ществляет прием юрист Воен-
ного комиссариата города Санкт-
Петербурга по вопросам призыва и 
предоставления отсрочек.

09 января 2018 года вступил 
в силу Федеральный закон от 
29.12.2017 г. № 444-ФЗ, кото-
рым внесены изменения в Феде-
ральный закон от 28.03.1998 г. № 
53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе».

В новой редакции п. 4 ст. 52 
ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе» определено, что 
гражданин в возрасте от 18 до 27 
лет, освобожденный от призыва 
на военную службу в связи с при-
знанием его ограниченно годным 
к военной службе по состоянию 
здоровья и зачисленный в запас 
Вооруженных Сил Российской 
Федерации, вправе пройти меди-
цинское освидетельствование для 
определения его годности к воен-
ной службе в соответствии со ста-
тьей 5.1 настоящего Федераль-

ного закона.
В случае признания указан-

ного гражданина годным к воен-
ной службе или годным к военной 
службе с незначительными огра-
ничениями он переводится воен-
ным комиссариатом на воинский 
учет граждан, не пребывающих 
в запасе, и подлежит призыву на 
военную службу на общих основа-
ниях.

Таким образом, изменения в 
законе предоставили возмож-
ность гражданину, ранее освобож-
дённому от призыва на военную 
службу по состоянию здоровья, 
пройти медицинское освидетель-
ствование в целях изменения 
категории годности и быть при-
званным на военную службу, если 
он того желает.

иДет весенний призыв  
на военную службу

изменение в законодательстве

Председатель  
Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга,  
Секретарь  

Санкт-Петербургского  
регионального  

отделения партии  
«Единая Россия»  

Вячеслав Макаров



2 ¹3 (98), 04 мая 2018

внутригороДское муниципалЬное образование 
муниципалЬный округ пороХовые

муниципалЬный совет

реШение №108                                        от «26»  апреля 2018 г. 
об исполнении бюДжета мо мо пороХовые 

за 2017 гоД.
Заслушав и обсудив информацию главы Местной Администрации об исполне-

нии бюджета  муниципального   образования муниципальный округ Пороховые 
за 2017 год, а также на основании публичных слушаний Муниципальный Совет 
муниципального образования муниципальный округ Пороховые

РЕШИЛ:
1. Утвердить   отчет  об  исполнении   бюджета  муниципального  образования   

муниципальный округ Пороховые  за  2017 год. 
-   по доходам в сумме 162191,0 тыс. руб. (Приложение 1);
-   по расходам в сумме 141790,2 тыс. руб. (Приложение 2,3);
-   профицит бюджета в сумме 20400,8 тыс. руб. (Приложение 4)
2. Опубликовать отчет в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета, – глава Местной Администрации 

В.А.Литвинов

Приложение 1 к Решению №108 от 26.04.2018

Доходы бюджета мо мо пороховые за 2017 год по 
кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя КБК Утверждено
И с п о л -

нено
1 2 3 4

Доходы бюджета всего, в том числе: 146 600,0 162 191,0
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 121 519,2 138 604,6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 112 900,0 127 917,1
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 69 400,0 78 251,0

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 49 000,0 55 873,5

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 49 000,0 55 854,1

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 19,4

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 20 000,0 22 669,3

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 20 000,0 22 662,2

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 7,1

Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации(за налоговые периоды. 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 400,0 -291,8

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

182 1 05 02000 02 0000 110 42 000,0 45 356,6

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 42 000,0 45 330,3

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 26,3

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 1 500,0 4 309,5

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения 

000 1 05 04030 02 0000 110 1 500,0 4 309,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 120,0 60,0

Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий

000 1 11 07000 00 0000 120 120,0 60,0

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

000 1 11 07010 00 0000 120 120,0 60,0

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, созданных внутригородскими 
муниципальными образованиями 
городов федерального значения 

935 1 11 07013 03 0000 120 120,0 60,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 2 799,2 6 936,9

Доходы от компенсации затрат 
государства

000 1 13 02000 00 0000 130 2 799,2 6 936,9

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

000 1 13 02990 00 0000 130 2 799,2 6 936,9

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0000 130 2 799,2 6 936,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

000 1 16 00000 00 0000 000 5 700,0 3 690,6

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 1 400,0 513,9

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 4 300,0 3 176,7

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 4 300,0 3 176,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 25 080,8 23 586,4

1 2 3 4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 25 080,8 23 586,4

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 151 25 080,8 23 586,4

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 300024 00 0000 
151

4 586,6 4 548,7

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

935 2 02 30024 03 0000 151 4 586,6 4 548,7

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

935 2 02 30027 00 0000 151 20 494,2 19 037,7

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

935 2 02 30027 03 0000 151 20 494,2 19 037,7

Приложение 2 к Решению №108 от 26.04.2018

расходы бюджета мо мо пороховые за 2017 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета мо мо 

пороховые

№
п/п Наименование раздела К о д 

ГРБС

Код раз-
д е л а 
и под-
раздела

Код 
целевой статьи

В и д 
рас-
ходов

Сумма на 
год

Исполнено 
с начала 

года

1 2 3 4 5 6 7 8
местнаЯ аДминистра-
циЯ муниципалЬного 
образованиЯ муни-
ципалЬный округ 
пороХовые

935 142383,5 136783,0

I общегосударственные 
вопросы

935 0100 27075,5 25146,7

1. Функционирование пра-
вительства российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов российской 
Федерации, местных 
администраций

935 0104 26656,0 24902,8

1.1 Содержание и обеспечение 
деятельности местной ад-
министрации по решению 
вопросов местного значения

935 0104 0020000040 22069,4 20354,0

1.1.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

935 0104 0020000040 100 16450,5 16335,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 0020000040 120 16450,5 16335,0

1.1.2 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 5583,9 4010,8

1.1.2.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 240 5583,9 4010,8

1.1.3 Иные бюджетные ассиг-
нования

935 0104 0020000040 800 35,0 8,2

1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

935 0104 0020000040 850 35,0 8,2

1.2 Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 0104 09200G0100 6,5 6,5

1.2.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 09200G0100 200 6,5 6,5

1.2.1.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 09200G0100 240 6,5 6,5

1.3 Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
по организации и осущест-
влению деятельности по 
опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 4580,1 4542,3

1.3.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

935 0104 00200G0850 100 4221,3 4207,6

1.3.1.1 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 00200G0850 120 4221,3 4207,6

1.3.2 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 358,8 334,7

1.3.2.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 240 358,8 334,7

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

2. резервные фонды 935 0111 69,5 -
2.1 Резервный фонд местной 

администрации
935 0111 0700000060 69,5 -

2.1.1 Иные бюджетные ассиг-
нования

935 0111 0700000060 800 69,5 -

2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 69,5 -
местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

1 2 3 4 5 6 7 8
3. Другие общегосудар-

ственные вопросы
935 0113 350,0 243,9

3.1 Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления

935 0113 0900000070 150,0 99,9

3.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 150,0 99,9

3.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 240 150,0 99,9

3.2 Опубликование муници-
пальных правовых актов, 
иной информации через 
электронные средства 
массовой информации

935
0113

3300000590
200,0 144,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 200,0 144,0

3.2.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 240 200,0 144,0

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

II национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

935 0300 1000,0 693,5

1. защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

935 0309 600,0 594,0

1.1 Проведение подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

935 0309 2190000090 600,0
594,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 600,0 594,0

1.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 240 600,0 594,0

2. Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

935 0314 400,0 99,5

2.1 Участие в деятельности 
по профилактике право-
нарушений терроризма 
и экстремизма

935 0314 0930000511 400,0 99,5

2.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 400,0 99,5

2.1.1.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 240 400,0 99,5

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

III. национальная экономика 935 0400 1000,0 999,2
1. общеэкономические 

вопросы
935 0401 1000,0 999,2

1.1 Участие в организации 
общественных работ и вре-
менного трудоустройства 
несовершеннолетних от 
14 до 18 лет, безработных 
граждан

935 0401 5100000100 1000,0 999,2

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0 999,2

1.1.2. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 240 1000,0 999,2

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

IV. жилищно-коммунальное 
хозяйство

935 0500 56419,0 56222,2

1. благоустройство 935 0503 56419,0 56222,2
1.1 Асфальтирование и благо-

устройство придомовых 
территорий и дворовых 
территорий

935 0503 6000000130 30969,0 30835,4

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 200 30969,0 30835,4

1.1.2 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 240 30969,0 30835,4

1.2 Обеспечение санитарного 
благополучия населения

935 0503 6000000140 6933,9 6933,8

1.2.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 200 6933,9 6933,8

1.2.2 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 240 6933,9 6933,8

1.3 Компенсационное озелене-
ние придомовых территорий 
и территорий дворов

935 0503 6000000150 2045,4 1982,4

1.3.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 200 2045,4 1982,4

1.3.2 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 240 2045,4 1982,4

1.4 Расходы на обустройство 
и содержание детских и 
спортивных площадок

935 0503 6000000160 16470,7 16470,6

1.4.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 200 16470,7 16470,6

1.4.2 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 240 16470,7 16470,6

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

V. образование 935 0700 4520,0 4059,0



3¹3 (98), 04 мая 2018

1 2 3 4 5 6 7 8
1. профессиональная под-

готовка, переподготовка 
и повышение
квалификации

935 0705 200,0 96,0

1.1 Организация подготовки, 
переподготовки и повы-
шения квалификации вы-
борных должностных лиц и 
муниципальных служащих 

935 0705 4280000180 200,0 96,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 200,0 96,0

1.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 240 200,0 96,0

2. молодежная политика 935 0707 1000,0 980,0
2.1 Организация и проведение 

досуговых мероприятий 
для детей и подростков, 
проживающих на терри-
тории муниципального 
образования

935 0707 4320000560 1000,0 980,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0707 4320000560 200 1000,0 980,0

2.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0707 4320000560 240 1000,0 980,0

3. Другие вопросы в области 
образования

935 0709 3320,0 2983,0

3.1 Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

935 0709 4310000190 2420,0 2417,8

3.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 2420,0 2417,8

3.1.1.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 240 2420,0 2417,8

3.2 Профилактика дорожно-
транспортных происшествий

935 0709 4330000490 400,0 153,7

3.2.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4330000490 200 400,0 153,7

3.2.1.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4330000490 240 400,0 153,7

3.3. Профилактика правона-
рушений, табакокурения 
и наркомании 

935 0709 4340000530 500,0 411,5

3.3.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 500,0 411,5

3.3.1.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 240 500,0 411,5

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

VI. культура, кинемато-
графия

935 0800 28320,0 28301,9

1. культура 935 0801 27320,0 27302,9
1.1 Организация местных и 

участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

935 0801 4400000200 27320,0 27302,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 27320,0 27302,9

1.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 240 27320,0 27302,9

2. Другие вопросы в об-
ласти культуры, кине-
матографии

935 0804 1000,0 999,0

2.1 Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования

935 0804 4410000560 1000,0 999,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 1000,0 999,0

2.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 240 1000,0 999,0

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

VII. социальная политика 935 1000 21399,0 19206,2
1. социальное обеспечение 

населения
935 1003 904,8 168,5

1.1 Расходы на предоставление 
доплат к пенсии, лицам за-
мещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы

935 1003 5050000230 904,8 168,5

1.1.1 Социальное обеспечение и 
другие выплаты населению

935 1003 5050000230 300 904,8 168,5

1.1.2 Публичные норматив-
ные социальные выплаты 
гражданам

935 1003 5050000230 310 904,8 168,5

2. охрана семьи и детства 935 1004 20494,2 19037,7
2.1 Расходы на исполнение 

государственного полно-
мочия по выплате денежных 
средств на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 17276,9 15870,9

2.1.1 Социальное обеспечение и 
другие выплаты населению

935 1004 51100G0860 300 17276,9 15870,9

2.1.2 Публичные норматив-
ные социальные выплаты 
гражданам

935 1004 51100G0860 310 17276,9 15870,9

2.2 Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870  3217,3 3166,8

2.2.1 Социальное обеспечение и 
другие выплаты населению

935 1004 51100G0870 300 3217,3 3166,8

1 2 3 4 5 6 7 8
2.2.2 Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

935 1004 51100G0870 320 3217,3 3166,8

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

VIII Физическая культура 
и спорт

935 1100 1150,0 1043,0

1. массовый спорт 935 1102 1150,0 1043,0
1.1. Создание условий для 

развития на территории 
муниципального образова-
ния массовой физической 
культуры и спорта

935 1102 5120000240 1150,0 1043,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 1150,0 1043,0

1.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 240 1150,0 1043,0

местная администрация 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

935

IX средства массовой ин-
формации

935 1200 1500,0 1111,3

1. периодическая печать 
и издательства

935 1202 1500,0 1111,3

1.1 Опубликование муници-
пальных правовых актов, 
иной информации

935 1202 4570000250 1500,0 1111,3

1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1500,0 1111,3

1.1.2 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 240 1500,0 1111,3

муниципалЬный со-
вет муниципалЬного 
образованиЯ муни-
ципалЬный округ 
пороХовые

951 4686,5 4625,1

I общегосударственные 
вопросы

951 0100 1214,1 1213,1

1. Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта российской 
Федерации и муници-
пального образования

951 0102 1214,1 1213,1

1.1. Глава муниципального 
образования

951 0102 0020000010 1214,1 1213,1

1.2. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

951 0102 0020000010 100 1214,1 1213,1

1.2.1 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0102 0020000010 120 1214,1 1213,1

муниципальный совет 
муниципального образо-
вания  муниципального 
округа пороховые

951

общегосударственные 
вопросы

951 0100 3472,4 3412,0

2. Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципального 
образования

951 0103 3400,4 3340,0

2.1. Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
депутатов муниципального 
совета

951 0103 0020000021 1279,7 1266,8

2.1.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

951 0103 0020000021 100 1030,1 1028,8

2.1.1.1 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000021 120 1030,1 1028,8

2.1.2 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 249,6 237,9

2.1.2.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 240 249,6 237,9

2.2 Аппарат представительного 
органа муниципального 
образования

951 0103 0020000022 2120,7 2073,3

2.2.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

951 0103 0020000022 100 2110,7 2073,3

2.2.1.1 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000022 120 2110,7 2073,3

2.2.2 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 200 10,0 -

2.2.2.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 240 10,0 -

3. Другие общегосудар-
ственные вопросы

951 0113 72,0 72,0

3.1 Расходы на уплату членских 
взносов на осуществление 
деятельности  Совета му-
ниципальных образований 
Санкт-Петербурга

951 0113 0920000440
72,0

72,0

3.1.1 Иные бюджетные ассиг-
нования

951 0113 0920000440 800 72,0 72,0

1 2 3 4 5 6 7 8
3.1.2 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
951 0113 0920000440 850 72,0 72,0

избирателЬнаЯ комис-
сиЯ муниципалЬного 
образованиЯ муни-
ципалЬный округ 
пороХовые

988 530,0 382,1

общегосударственные 
вопросы

988 0100 530,0 382,1

I обеспечение проведения 
выборов и референдумов

988 0107 530,0 382,1

1. члены избирательной 
комиссии муниципального 
образования

988 0107 530,0 382,1

1.1 Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

988 0107 0020000050 100 490,9 382,1

1.1.1 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

988 0107 0020000050 120 490,9 382,1

1.2 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

988 0107 0020000050 200 39,1 -

1.2.1 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

988 0107 0020000050 240 39,1 -

итого 147600,0 141790,2

Приложение 3 к Решению №108 от 26.04.2018

расходы бюджета мо мо пороховые за 2017 год по 
разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов

Наименование показателя
Раз-
дел

П о д -
раздел 

Утверж-
дено

Испол-
нено

общегосударственные вопросы 01 00 32292,0 30153,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1214,1 1213,1
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 01 03 3400,4 3340,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 26656,0 24902,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 530,0 382,1
Резервные фонды 01 11 69,5 -
Другие общегосударственные вопросы 01 13 422,0 315,9
национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 1000,0 693,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 600,0 594,0
Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений терроризма и экстремизма 03 14 400,0 99,5
национальная экономика 04 00 1000,0 999,2

Общеэкономические вопросы 04 01 1000,0 999,2
жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 56419,0 56222,2

Благоустройство 05 03 56419,0 56222,2
образование 07 00 4520,0 4059,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 200,0 96,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1000,0 980,0
Другие вопросы в области образования 07 09 3320,0 2983,2
культура, кинематография 08 00 28320,0 28301,9

Культура 08 01 27320,0 27302,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1000,0 999,0
социальная политика 10 00 21399,0 19206,2

Социальное обеспечение населения 10 03 904,8 168,5
Охрана семьи и детства 10 04 20494,2 19037,7
Физическая культура и спорт 11 00 1150,0 1043,0

Массовый спорт 11 02 1150,0 1043,0
средства массовой информации 12 00 1500,0 1111,3

Периодическая печать и издательства 12 02 1500,0 1111,3
расходы бюджета - всего 14600,0 141790,2

Приложение 4 к Решению №108 от 26.04.2018

источники финансирования дефицита бюджета мо 
мо пороховые за 2017 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
Код ад-
м и н и -
страто-

ра

Код Наименование
Сумма на 
2017 год

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

20400,8

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 162191,0
000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 162191,0
000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
162191,0

935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

162191,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 141790,2
000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 141790,2
000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
141790,2

935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

141790,2

Итого 20400,8

численность муниципальных служащих и лиц 
замещающих должности муниципальной службы и 
фактические  затраты на их  денежное содержание 

(фонд оплаты труда и взносы во внебюджетные фонды) 
за 4 квартала  2017 года

Наименование показателя
Запланирова-
но (тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

На содержание  муниципальных служащих и  лиц замещаю-
щих должности муниципальной службы, всего 23 человека

19556,3 19401,6

На содержание 6 муниципальных служащих отдела опеки 
и попечительства

4221,3 4207,5



Главный редактор:  Литвинов В.А.

Îêðóã Ïîðîõîâûå
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, регистрационное свидетельство: ПИ № ТУ 78 – 00680 от 03 сентября 
2010 г. 

Учредитель: Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Пороховые. Адрес редакции: 195298, 
Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 27, корп. 1; телефон: 524-29-03; E-mail: moporohovie@mail.ru

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов статей и писем. При перепечатке материалов ссылка на газету «Округ 
Пороховые» обязательна

4 ¹3 (98), 04 мая 2018

Издатель: ООО “АДиС”.
Адрес издателя: 195196, СПб, ул. Таллинская, дом 7, лит. 

А, пом. 6Н.
Печать: типография “РУБЕЖ”: ИП Ольшанников А.С..
Адрес типографии: 195273, СПб, ул. Руставели, дом 13.
Заказ 168, тираж 10  000. Время подписания в печать по 

графику: 18.00 и фактически: 18.00 03.05.2018. 
Распространяется бесплатно.

В весенний месячник по благоустройству 
еще до общегородского субботника жители 
округа Пороховые совместно с муниципаль-
ной властью приступили к благоустройству 
своих дворов: как только наступала хоро-
шая погода – выходили во дворы и наво-
дили порядок. Подстригали кусты, очищали 
детские площадки и двери парадных от 
несанкционированной рекламы, вскапы-
вали газоны. А 21 апреля на территории 
округа состоялся традиционный весенний 
День благоустройства города.

В ходе месячника преобразились скверы  
у дома 26, корп.1 по пр. Наставников, у д. 25, 
корп. 2 на пр. Косыгина и у д. 31/48 по Ири-
новскому пр., а также дворовая территория 
у дома 27, корп. 1 по пр. Косыгина. В скве-
рах было высажено 50 кустов сирени, про-
ведена санитарная прочистка 129 кустар-
ников, спилены 5 старых деревьев-угроз. 
Убран скопившийся за зиму мусор. В меро-
приятиях по благоустройству приняло уча-
стие около 50 человек. 

Стоит отметить, что в общегородском 
субботнике принимали участие и ТСЖ, кото-
рые приводили в порядок внутридворовые 
территории своих домов, детские и спор-
тивные площадки. 

МО Пороховые благодарит неравнодуш-
ных жителей округа, которые внесли свой 
вклад в благоустройство Пороховых. 

весеннее преображение пороховых

www.gorodsreda.ru

уважаемые  жители 
красногварДейского  района!

Наиболее распространенные способы мошеннических дей-
ствий, совершаемых при выходе из Сбербанков, почтовых отде-
лений в дни выплат пенсий и других денежных пособий, когда 
злоумышленники:
– разбрасывают мелочь, граждане, поднимая её, отвлека-

ются, и в это время происходит хищение денежных средств;
– просят пересчитать денежные средства в связи с тем, что 

гражданин их выронил, или просят разменять деньги. При пере-
счёте денежных средств происходит их хищение;
– отвлекают внимание граждан и похищают денежные 

средства из сумок, барсеток и т.д.;
– приходят в жилища граждан (под видом социальных 

работников, сотрудников Ленгаза, для проверки показаний 
счётчиков и т.п.) и отвлекая внимание, совершают хищение 
денежных средств;  
– звонят на домашний телефон и просят передать деньги 

якобы для освобождения родственников, попавших в поли-
цию за совершение преступления или совершивших дорожно-
транспортное происшествие.

Как правило, противоправные действия совершаются в отно-
шении пожилых людей!

будьте бдительны, не поддавайтесь 
на уловки мошенников!

При возникновении подобных ситуаций обращайтесь  
в полицию по телефонам:

573-15-84      573-15-30

прокуратура

обеспечение инвалидов средствами реабилитации
Действующим законодательством инвалидам гарантировано получение технических средств 

реабилитации и услуг по месту жительства, предоставляемых за счет средств федерального бюд-
жета. 

В соответствии со вступившими с 09 февраля 2018г. изменениями в Правила обеспечения 
инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа 
ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями срок обе-
спечения гражданина техническим средством (изделием) серийного производства в рамках госу-
дарственного контракта, заключенного с организацией, в которую выдано направление, не может 
превышать 30 календарных дней со дня обращения, а в отношении технических средств (изде-
лий), изготавливаемых по индивидуальному заказу с привлечением инвалида (ветерана) и пред-
назначенных исключительно для личного использования, - 60 календарных дней. 

В случае нарушения права на своевременное обеспечение техническим средством реабилита-
ции граждане вправе обратиться с соответствующим иском в суд или в органы прокуратуры.

можно ли расторгнуть трудовой договор с одинокой 
матерью, воспитывающей ребенка в возрасте до 14 лет,  
в случае сокращения ее должности

12 января 2018 г. Конституционный Суд Российской Федерации постановил, что данное осно-
вание расторжения контракта не может применяться по инициативе работодателя (или уполно-
моченного руководителя) в отношении одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до 
14 лет. Речь идет о ситуации, когда в процессе осуществления организационно-штатных меро-
приятий и сокращения замещаемой ею должности работница отказывается от перевода на иную 
вакантную должность. Таким образом, трудовой договор по такому основанию расторгнуть нельзя.

В случае нарушения Ваших трудовых прав Вы можете обратиться в Государственную инспекцию 
труда или в суд.

Прокуратура  
Красногвардейского района


